TÉCNICOS DE ENGENHARIA PÚBLICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CARIUS/CE, de acordo com as especificações 
mínimas exigidas de acordo com Termo de Referência.  
1.2 - O valor global total estimado para a execução durante 12 (doze) meses, será de é de R$ 
42.675,00 (quarenta e dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais), sujeito as incidências 
tributárias normais. 

2. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
2.1. A dispensa, na forma Eletrônica, será realizada em sessão pública, por meio da INTERNET, 
mediante link disponibilizado no site oficial da prefeitura municipal de Cariús.

[...]

F) A não-regularização da documentação, no prazo previsto no item anterior, implicará decadência 
do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 155 da Lei nº 14.133/21. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 42.675,00 (quarenta e dois mil, seiscentos e 
setenta e cinco reais), conforme custos unitários apostos na tabela constante do sub-item, 1.1. 
deste termo. Com base nas consultas de preços realizadas nas tabelas de referência: Tabela 
Seinfra-CE 028 e SINAPI-CE 01/2025, ambas sem desoneração. 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

3.1 90777 ENGENHEIRO CIVIL OU ARQUITETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 20,00 R$ 120,27 R$ 2.405,40

3.2 I2322 ENGENHEIRO ELETRICISTA SEINFRA H 5,00 R$ 98,19 R$ 490,95

3.3 I2322 ENGENHEIRO MECÂNICO SEINFRA H 5,00 R$ 98,19 R$ 490,95

3.4 88255 TECNÓLOGO DE CONSTRUÇÃO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 5,00 R$ 33,79 R$ 168,95

R$ 15.934,55VALOR TOTAL:

Quinze Mil Novecentos e Trinta e Quatro reais e Cinquenta e Cinco centavos

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SAÚDE

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

00037370 ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) SINAPI H 1,00000000 R$ 3,62 R$ 3,62